INDICAÇÃO 29/2021

Instalação de braço de iluminação

pública no Bairro dos Limas.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente, estude a possibilidade de realizar a instalação de braço

de iluminação pública no Bairro dos Limas, tendo como referência as casas

dos Srs. Carlito e Jonas.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores locais, vez que, já existe um

ponto para a instalação do braço de luz, o que o torna viável, além de trazer

diversos benefícios para a comunidade, aumentando a segurança de todos,

visto que há um grande fluxo de veículos e pedestres que utilizam do local.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 23 de fevereiro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -